**天津滨海职业学院数字媒体高技能人才培训基地摄影器材项目**

**校内采购文件**

**（项目编号：BHXY-2022-XNXM-035）**

**采购人：天津滨海职业学院**

**2022年10月**

**目 录**

第一部分 校内采购邀请函 3

第二部分 采购项目要求 6

第三部分附件――响应文件格式 18

# 第一部分 校内采购邀请函

天津滨海职业学院以校内采购方式,对数字媒体高技能人才培训基地师摄影器材项目实施采购。现欢迎合格的供应商参加采购。

**一、项目名称和编号**

1.项目名称：天津滨海职业学院数字媒体高技能人才培训基地摄影器材项目

2.项目编号：BHXY-2022-XNXM-035

**二、项目内容**

1.主要采购内容名称及数量：详见项目需求

2.简要规格描述：详见采购文件

3.本项目不接受进口产品参与采购

**三、项目预算：35.16万元**

**四、供应商资格要求**

1.营业执照副本或事业单位法人证书或民办非企业单位登记证书或社会团体法人登记证书或基金会法人登记证书。

2. 财务状况报告等相关材料： 提供2021年度或2022年度经第三方会计师事务所审计的企业财务报告复印件，或提交响应文件截止日期前3个月内银行出具的资信证明复印件加盖公章。（原件备查）

3. 提供2022年至少1个月的依法缴纳税收和社会保障资金（专用收据或社会保险缴纳清单等）的相关证明材料复印件并加盖公章（原件备查）。依法免税或不需要缴纳社会保障资金的供应商，应提供税务机关出具的依法免税的证明文件或社会保险基金管理部门出具的不需要缴纳社会保障资金的证明文件。

4.提交响应文件截止日前3年在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（截至提交响应文件截止日成立不足3年的投标人可提供自成立以来无重大违法记录的书面声明）。

5.投标人须由法定代表人或其委托代理人参加开标仪式，投标人若为法人投标，须提供法定代表人身份证明书（需由法定代表人签字或盖章、加盖公章）和法定代表人身份证原件；投标人若为被授权人投标，须提供法人代表授权书（需由法定代表人签字或盖章、加盖公章）和被授权人身份证原件。

6.本项目不接受联合体参与采购。

**五、获取采购文件（见采购公告）**

# 第二部分 采购项目要求

本项目就天津滨海职业学院数字媒体高技能人才培训基地摄影器材项目进行校内采购，凡符合校内采购文件规定的供应商，均可参加投标。所供产品应符合国家强制性技术标准。本部分内容若与其他部分有不同之处，以本部分内容为准。

## **一、项目内容**

天津滨海职业学院数字媒体高技能人才培训基地摄影器材项目

## **二、供应商实施能力**

详见“评审因素及评审标准”具体要求，须完全按照要求提供供应商曾实施的业绩，提供的证明材料均不得遮挡涂黑，否则不予认定。

## **三、技术要求**

1. 具体需求详见本部分项目需求书。
2. 供应商须承诺所供产品和服务符合相关强制性规定，符合国家地方管理部门法律、法规、规范的要求；满足相关管理部门对成果审核的要求。交付使用时采购人有权要求供应商出具所供产品、服务符合上述规定的证明文件。
3. 供应商须具有履行合同所必须的专业技术能力，提供本项目相关技术人员认证资格及参与项目经历。
4. 供应商提供产品及服务必须通过合法渠道获取，并保证采购人在使用过程中免受知识产权、版权、专利权、商标权和工业设计权等起诉。若出现相关纠纷等法律问题，由供应商自行承担责任。

## **四、商务要求**

1.报价要求：

（1）报价以人民币填列。

（2）供应商的报价应包括：运输费、安装费、人员费、利润及税金等为完成招标文件规定全部任务所需的一切应有费用。供应商所报价格为按采购人要求完成全部服务并验收合格的最终优惠价格。

（3）供应商所报价格应充分考虑所有不可预见的情况。该报价在合同履行期间不因市场变化因素（行业标准、材料人工单价等）而变动，供应商在计算报价时应充分考虑各种风险费用后慎重确定有竞争性的报价。项目实施过程中如需要其他资源，在方案中没有说明的，实施中所产生的费用由实施方承担。

（4）供应商报价现场若经评标小组认定明显低于其他通过符合性审查供应商的报价，且有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，将要求供应商在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；供应商不能证明其报价合理性的，评标小组将按无效响应处理。

（5）验收及相关费用由供应商负责。

2.质量要求：严格按国家现行质量评定标准检查验收。

3.服务要求：

（1）提供本项目负责人和联系方式。

（2）提供的全部服务必须及时、到位、全面，确保项目的顺利进行,提供详细的服务方案。

（3）成交供应商必须严格遵守法律法规，对相关的数据和专业资料等进行安全管理并确保资料的安全不泄密。若因安全管理措施不当等造成泄密的，采购人将追究其法律责任。

（4）其他服务要求详见项目需求书。

4.服务期限要求：

（1）服务期：签订合同之日30天（特殊情况以合同为准）。

（2）服务地点：天津滨海职业学院，具体地点由采购人指定。（特殊情况以合同为准）

5.付款方式：

验收合格后付款90%，尾款一年后结清。

6.有效期：本项目采购有效期为60天。

7.保证金：本项目不收取保证金。

8.履约保证金：本项目不收取履约保证金。

9. 其他要求:

（1）供应商须整包进行投标，不得拆包分项。

（2）供应商不得转让合同。若出现转包情形，将按照相关法律法规执行。

10.验收方法及标准：

按照采购合同要求对供应方的每一项技术、服务、安全标准的履约情况进行确认。采购人根据需要随产品出厂检验、到货检验、安装调试检验、配套服务检验等多重验收环节。必要时，采购人有权邀请参加本项目的其他供应商或者第三方机构参与验收。参与验收的供应商或者第三方机构的意见作为验收书的参考资料一并存档。验收结束后，应当出具验收书，列明各项标准的验收情况及项目总体评价，由验收双方共同签署。

## **五、采购程序**

1.参加人员及要求

供应商须由法定代表人或其委托代理人参加投标，须携带以下资料，在资质审查时未按照以下要求提供的，将视为无效。除资质原件（若有）退回，其他资料全部予以留存。

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **序号** | **证件要求** | **合格条件** |
| 1 | 营业执照副本或事业单位法人证书或民办非企业单位登记证书或社会团体法人登记证书或基金会法人登记证书 | 复印件附于响应文件内 |
| 2 | 财务状况报告等相关材料 | （1）提供2021年度或2022年度经第三方会计师事务所审计的企业财务报告复印件；  （2）提交响应文件截止日期前3个月内银行出具的资信证明复印件加盖公章；  注：以上两项提供任一项即可； |
| 3 | 依法缴纳税收和社会保险费的相关证明材料 | 2022年至少1个月的依法缴纳税收和社会保障资金（专用收据或社会保险缴纳清单等）的相关证明材料复印件并加盖公章（原件备查） |
| 4 | 无重大违法记录 | 提交响应文件截止日前3年在经营活动中没有重大违法记录的书面声明（截至提交响应文件截止日成立不足3年的供应商可提供自成立以来无重大违法记录的书面声明）原件（加盖公章、由法定代表人签字或盖章）附于响应文件内 |
| 5 | 供应商若为法人参加投标 | 法定代表人身份证明书（加盖公章、由法定代表人签字或盖章）原件附于响应文件内  **法定代表人身份证原件** |
| 供应商若为被授权人参加投标 | 法人代表授权书（加盖公章、由法定代表人签字或盖章）原件附于响应文件内  **被授权人身份证原件** |
| 6 | 非联合体声明函 | 原件（加盖公章、由法定代表人签字或盖章）附于响应文件内 |
| 7 | 相关资质证明 | 提供资质复印件加盖公章 |

2.响应文件审查及评审

资格性检查。依据法律法规和采购文件的规定，对响应文件中的资格证明等进行审查，以确定供应商是否具备采购资格。

符合性检查。依据采购文件的规定，从响应文件的有效性、真实性、完整性和对采购文件的响应程度进行审查，以确定是否对采购文件的实质性要求作出响应。

**3.评定成交的方法**

**采用“客观评审”与“主观评审”综合的评审方法。**

**(1）客观分，满分为50分**

**客观分计算方法：（基准价／X）\*50=得分，其中：基准价为所有投标单位中的最低报价，X为投标单位报价，得分取小数点后三位。**

**(2）主观分，满分为50分**

**主观分计算方法：投标商结合项目需求，准备3分钟项目说明。并回答评标代表2个问题。评标人根据投标书现场响应与问题回答进行打分，满分为50分。**

**4.其他**

出现以下任何情形取消采购资格：

（1）存在串通情形的；

（2）扰乱评审现场秩序，无理取闹，恶意诽谤的；

（3）提供虚假材料谋取中成交的；

（4）不实应答或虚假响应的。

5.服务费：本项目不收取成交供应商收取服务费

6.采购开始后供应商提交、补交的资质性文件，评审时不予承认。

**本项目须提交七份正本响应文件（含报价）和电子版文件（光盘）。**

7.采购开始以后，不接受供应商及与供应商有关的任何一方递交的材料（评标小组要求提供的除外）。

8.供应商有选择出席或不出席答疑会和踏勘现场的权利，有在会上提出各项涉及校内采购文件内容问题的权利；未在答疑会和踏勘现场召开之时到达现场视为知悉答疑会举行并自愿缺席；无论是否参加答疑会和踏勘现场及提何问题，供应商必须自行承担缺席答疑会和踏勘现场可能产生的风险。

9.成交供应商须于成交公告发布之日起两个工作日内到天津滨海职业学院领取成交通知书，逾期未领取者视同领取，成交供应商按照规定的时限和程序完成采购合同的签订。

10.响应文件一旦进入评审阶段，所有供应商的响应文件全部留存，概不退还。

## **六、项目需求书**

 三、技术需求

03全媒体运营师考赛中心（艺108）

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 货物名称 | 技术要求 | 实质性技术条款原因说明 | 计量单位 | 数量 |
| 1 | 手持摄像机 | 1. 高清摄像机； 2. 总像素≥2100万像素； 3. 光学变焦 ≥12倍； 4. CMOS传感器≥1.0英寸； 5. 光圈范围 ≥F2.8-F4.5； 6. 配备光学防抖； 7. 视频格式需支持： 8. XAVC S格式：MPEG4-AVC/H.264 9. AVCHD 格式 ver.2.0 兼容：MPEG4-AVC/H.264 10. XAVC S Proxy：MPEG-4 AVC/H.264 11. 支持快门曝光控制支持手自动对焦方式 支持白平衡调节模式 自动/一键式A/一键式B/户外/室内/自定义白平衡； 12. 配备LCD液晶屏； 13. 显示屏像素≥ 156万像素； 14. 16:9触摸屏； 15. 最低照度≤1.7Lux； 16. 配有内置麦克风、内置扬声器； 17. 配有NFC功能、WiFi无线链接； 18. 输入输出接口：HDMI输出接口,麦克风输入接口,耳机接口,多功能微型SB端口，DC IN，遥控端口，附件插座； 19. 配备不低于128G 170MB/S存储卡x 2，电池x 2，充电器，UV镜，专业摄像包。 |  | 台 | 2 |

05视频项目实训中心（艺术系4楼）

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 货物名称 | 技术要求 | 实质性技术条款原因说明 | 计量单位 | 数量 |
| 1 | 4K摄像机 | 1. 传感器类型 全画幅Exmor R CMOS 2. 有效像素≥1000万， 3. 配备5轴防抖高清4K摄影机 4. 配备液晶屏类型 4K触摸屏 5. 支持实时眼部自动对焦，手动对焦，自动，手动白平衡 6. 支持4K 120P录制； 7. 支持4:2:2 10bit机内录制，全尺寸HDMI接口支持4.2K 16bit 外录； 8. 动态范围≥15级； 9. 具有侧翻式可变角度触摸监视屏； 10. 支持录音系统 4通道24-bit录音 11. 配有USB接口 12. 160GB 800MB/秒存储卡x 2，电池x 2，充电器，读卡器，摄影包； 13. ★与现有E卡口摄影设备及镜头组兼容。 | **★**兼容现有摄影、摄像设备。（备注1） | 套 | 2 |
| 2 | 视频相机01 | 1. ★与4K摄像机同品牌 2. 配备传感器类型 Exmor R CMOS全画幅； 3. 有效像素≥2400万高像素； 4. 配备影像处理器 Bionz X； 5. 支持高清摄像4K超高清视频（2160）4K超高清； 6. 配备自动对焦，实时眼部对焦； 7. 具有侧翻式可变角度触摸监视屏； 8. 电子控制纵走式焦平面快门； 9. 闪光灯可外接； 10. 测光方式支持多重测光，中央重点测光，点测光，平均测光； 11. 感光度≥ISO 50-204800； 12. 支持5轴防抖，自拍功能，10秒连拍，面部识别及录音/音频系统； 13. 存储卡类型支持SD/SDHC/SDXC卡； 14. 配备产品接口 Type-C，Mini HDMI，3.5mm音频口； 15. 配有无线功能，双频WiFi，麦克风/扬声器； 16. 128GB 170MB/秒存储卡x 2，电池x 2，充电器，摄影包。 | **★**兼容现有摄影、摄像设备。（备注1） | 套 | 2 |
| 3 | 镜头组 | 1. **与**4K摄像机**卡口匹配；**   **配置一：**   1. 全画幅微单广角定焦镜头7组8片AF自动对焦镜头； 2. 滤镜尺寸≥49mm； 3. 最大光圈≥F2.8，最小光圈≤F22； 4. 光圈叶片数≥7片； 5. 焦距范围24mm； 6. 最近对焦距离 ≤0.24m（AF），0.18（MF）m； 7. 最大放大倍率 ≥0.13倍（AF），0.19（MF）倍； 8. 镜头直径≥68mm； 9. 镜头长度≥45mm； 10. 镜头重量≤162g； 11. 支持防尘防潮，跟踪对焦。。   **配置二：**   1. 全画幅微单标准定焦9组9片自动对焦镜头； 2. 支持AF（自动对焦）滤镜尺寸≥49mm； 3. 最大光圈≥F2.5； 4. 最小光圈≤F22； 5. 光圈叶片数≥7片； 6. 焦距范围50mm； 7. 最近对焦距离≤0.35m（AF），0.31（MF）m； 8. 最大放大倍率≥0.18倍（AF）， 0.21（MF）倍； 9. 镜头直径≥68mm； 10. 镜头长度≥45mm； 11. 镜头重量≤174g； 12. 支持防尘防潮，跟踪对焦。   **其他配置：**  配备专业卡色二代UV镜。 |  | 套 | 4 |
| 4 | 镜头 | 1. 与4K摄像机**同品牌；** 2. 135mm全画幅微单定焦镜头； 3. 镜头结构≥10组14片 ； 4. 滤镜尺寸≥67mm； 5. 最大光圈≥F1.4； 6. 最小光圈≤F16； 7. 光圈叶片数≥11片； 8. 焦距范围35mm； 9. 最近对焦距离≥0.27m； 10. 最大放大倍率≥0.23倍； 11. 镜头直径≥76mm； 12. 镜头长度≥96mm； 13. 镜头重量≤524g。   **其他配置：**  配备专业卡色二代UV镜。 |  | 支 | 1 |
| 5 | 镜头 | 1. 全画幅微单定焦镜头； 2. 与4K摄像机**同品牌；** 3. 镜头结构10组14片 AF（自动对焦）； 4. 滤镜尺寸≥72mm； 5. 最大光圈≥F1.2； 6. 最小光圈≤F16； 7. 光圈叶片数≥11片； 8. 焦距范围50mm； 9. 最近对焦距离≥0.4m； 10. 最大放大倍率≥0.17倍； 11. 镜头直径≥87mm； 12. 镜头长度≥108mm； 13. 镜头重量≤778g。   **其他配置：**  配备专业卡色二代UV镜。 |  | 支 | 1 |
| 6 | 镜头 | 1. 全画幅变焦镜头； 2. 与4K摄像机**同品牌；** 3. 镜头结构14组17片（包括1片XA超级非球面镜片、1片非球面镜片、1片ED低色散非球面镜片、2片Super ED超低色散镜片、2片ED低色散镜片）FE卡口； 4. 滤镜尺寸≥77mm； 5. 最大光圈≥F2.8； 6. 最小光圈≤F22； 7. 光圈叶片数≥11片（圆形光圈）； 8. 焦距范围70-200mm； 9. 最近对焦距离0.4-0.82m； 10. 最大放大倍率≥0.3倍； 11. 镜头直径≥88mm； 12. 镜头长度≥200mm； 13. 镜头重量≤1480g。   **其他配置：**  配备专业卡色二代UV镜。 |  | 支 | 1 |
| 7 | 镜头 | 1. 全画幅探针微距定焦镜头； 2. 与4K摄像机**卡口匹配；** 3. 镜头结构19组27片EF卡口M（手动对焦）； 4. 最大光圈≥F14； 5. 最小光圈≤F40； 6. 光圈叶片数≥7； 7. 焦距范围24mm； 8. 最近对焦距离≥0.47m； 9. 最大放大倍率≥2倍； 10. 视角范围≥85度； 11. 镜头直径≥38mm； 12. 镜头长度≥408mm； 13. 镜头重量474kg。 |  | 支 | 1 |
| 8 | 视频相机02 | **主要性能：**   1. 智能相机全手动操作； 2. Exmor CMOS sensor传感器； 3. APS-C画幅（23.5\*15.6mm）； 4. 有效像素≥2420万高像素； 5. 支持视频美颜； 6. 数码变焦≥8倍； 7. 支持眼部实时对焦； 8. 最高分辨率支持6000×4000； 9. 支持4KHDR超高清视频拍摄（2160）； 10. 支持快速背景虚化； 11. 具备270度侧翻屏； 12. 支持耳机监听； 13. 电子控制纵走式焦平面快门； 14. 快门速度不低于1/4000-30秒； 15. 感光度 ISO 100-32000（可扩展至ISO 102400）； 16. 支持≥11张/秒连拍功能 17. 存储卡类型 SD/SDHC/SDXC； 18. 文件格式 RAW，JPEG，XAVC S 4K，XAVC S HD，AVCHD， MP4； 19. 支持WiFi，NFC无线功能，遥控功能，VLOG拍摄； 20. 支持麦克风/扬声器； 21. 工作温度：0-40℃； |  | 套 | 6 |
| 9 | 镜头组 | 与视频相机02**卡口匹配；**  **配置一：**   1. APS画幅微单定焦镜头； 2. 镜头结构≥7组9片E卡口定焦； 3. 滤镜尺寸≥52mm； 4. 最大光圈≥F1.4； 5. 最小光圈≥F16； 6. 光圈叶片数≥9片； 7. 焦距范围30mm； 8. 最近对焦距离≥0.3m； 9. 最大放大倍率≥0.14倍； 10. 视角范围≥50.7°； 11. 镜头直径≥64.8mm； 12. 镜头长度≥73.3mm； 13. 镜头重量≤270g。   **配置二：**   1. APS画幅微单定焦镜头； 2. 镜头结构≥13组16片E卡口AF（自动对焦）； 3. 滤镜尺寸≥67mm； 4. 最大光圈≥F1.4； 5. 最小光圈≥F16； 6. 光圈叶片数≥9片； 7. 焦距范围16mm； 8. 最近对焦距离≥0.25m； 9. 最大放大倍率≥9.9倍； 10. 视角范围≥83.2°； 11. 镜头直径≥72.2mm； 12. 镜头长度≥92.3mm； 13. 镜头重量≤405g。   **其他配置：**  配备专业卡色二代UV镜。 |  | 套 | 6 |
| 10 | 视频灯光 | 1. 专业柔光灯含2.8米的气垫灯架； 2. 色温5500K±200K； 3. CRI/TLCI≥96 ； 4. CQS≥95； 5. 功耗≥350W； 6. 工作频率≥2.4Ghz； 7. 主动散热方式； 8. 支持蓝牙5.0； 9. 遥控距离100米。 |  | 套 | 3 |
| 11 | 视频灯光 | 1. 专业柔光灯含2.8米的气垫灯架； 2. 色温5500K±200K； 3. CRI≥96； 4. TLCI≥97 ； 5. 功耗≥180W； 6. 工作频率≥2.4Ghz； 7. 主动散热方式； 8. 遥控距离100米。 |  | 套 | 6 |
| 12 | 4K摄像机兔笼套件 | 1. 专业兔笼套件，配套4K摄像机相机保护使用； 2. 上顶板可单独拆卸，方便快速配原厂XLR适配器手柄；顶部预留螺纹孔及滑槽可转换为竖拍模式； 3. 标准阿卡快装板功能，可在三脚架和稳定器之间快速切换； 4. 模块化涉及，拆卸右侧模块即可转换成半笼； 5. 小配件可安装补光灯、导轨卡件、手提等，可实现横竖握持一键转换。 |  | 套 | 2 |

**备注1：原设备为SONY产品，新购置设备需支持“E卡口”**

**注：**

**1.★为实质性技术需求，不满足视为无效响应。**

**2.供应商须于响应文件中对项目需求内容真实详细的做出应答和承诺，必要时提供相关证明材料。若成交后执行标准低于响应文件，采购人有权向相关部门投诉，追究供应商的责任，并终止合同。**
